Iura toge regeret: totiens predicta cauere
Vulnera non potuit toto spectante senatu:
Iudicium dextra retinens nomen q̄ cruore
Deleuit proprio possent ut uincere fata.
Quid numereꝝ euerſas urbis regum q̄ ruinas?
In q̄ rogo Cresuz: Priamū q̄ in litore truncuz
Cui nec troia roguſ: qd Xerxen maius & ipſo
Naufragiū pelago: quid captos agmine reges
Romanis: positos raptos q̄ ex ignibus ignes:
Cedentem q̄ uiro flammaz qui tēpla ferebat:
Quot subite ueniūt ualidoꝝ in corpa mortes:
Se q̄ ipſe rursus fugiūt errant q̄ per ignes
Ex ipſis quidam elati rediere ſepulchris.
Atq̄ uſ uita duplex: illi uix contigit unā.
Ecce leuis p̄mit morbus: grauior q̄ remittit.
Succumbunt artes: rationis uincitur uſus.
Cura nocꝝ: ceſſare iuuat. mora ſepe malorum
Dat cauſas. ledunt q̄ cibi: peunt q̄ uenena:
Degenerant nati patribus: uincunt q̄ pentis
Ingenium q̄ ſuum retinent. tranſit q̄ per illum
Ex illo fortuna uenit. furit alter amore
Et pontū tranare poteſt & uertere Troiam.
Alterius frons eſt ſcribendis legibus apta.
Ecce patrem nati p̄munt natoſ q̄ parentes.
Mutua q̄ amati coeunt in uulnera fratres.
Non noſtrum hoc bellū eſt. cogunt tāta moueꝝ
In q̄ ſuas ferri penas laceranda q̄ membra
Et Decios non omne tulit: non omne Camilloſ

Tempus .& inuictum deuicta morte Catonē
Materies in rem superat sed lege repugnat .
Et neq; pauperas breuiore excipit annos .
Nec sunt immensis opibus uenalia fata .
Sed rapit exceptos funus : fortuna superbos :
Indicit q; rogum summis : statuit q; sepulcrum .
Quantū est hō regnum qd̄ regibus impat̄ ipsis
Quin etiam infelix uirtus & noxia felix .
Et male consultis precium est : prudētia fallit .
Nec fortuna probat causas sequitur q; merentis
Sed uaga p̄ cunctos nullo discrimine fertur .
Scilicet & aliud qd̄ nos cogat q; rogat q;
Marius & in pprias ducat mortalia leges .
Attribuat q; suos ex se nascentibus annos
Fortune q; uices : permiscet sepe ferarum
Corpa cum membris hominū : non seminis ille
Partus erit : quid enim nobis cōmune feris q;
Astra nouant formas celum q; interferit ora .
Deniq; si non est : fati cur traditur ordo
Cuncta q; temporib⁹ certis uentura canūtur :
Nec tamen hec ratio facinus defēdere pergit
Virtutem ue suis fraudare in premia donis .
Nam neq; mortiferas q̄sq; min⁹ oderit herbas
Quod non arbitrio ueniūt sed semine certo .
Gratia nec leuior tribuetur dulcibus escis
Quod natura dedit fruges : non ulla uoluntas .
Sic hominum menti tanto sit gloria maior .
Quod celo gaudente uenit . rursus q; nocentis

Oderimus magis in culpam penas q̄ creatos .
Nec refert scelus unde radat scel⁹ esse fatēdū .
Hoc quoq̄ fatale est sic ipsum expendere fatū
Quod quoniā docui superest nunc ordine certo
Celestis fabricar̄ gradus qui ducere flexo
Tramite prudentē ualeant ad sydera uatem .
Nunc tibi signorū mores summum q̄ colorem
Et studii uarias artis ex ordine reddam .
Diues fecundis aries in uellera lanis
Exutus q̄ nouis rursus spem semper habebit .
Naufragium q̄ inter subitum census q̄ beatorū
Crescendo cadet & uotis in damna feretur .
Inuulgum q̄ dabit fructus & mille p̄ artis
Vellera diuersos ex se parientia questus :
Nunc glomerare rudis : uñc rurs⁹ soluere lanas
Nunc tenuare leui filo : nunc ducere telas .
Nunc emere & uarias in questū uendere uestis
Quis sine non poterunt ulle subsistere [gentes
Vel sine luxuria : tantū est op⁹ : ipsa suimet
Afferuit Pollas manibus dignum q̄ putauit
Se q̄ aragnea magnum putat esse triūphum .
Hec studia & similis dicet nascentibus artis
Et dubia in trepido precordia pectore figet
Se q̄ sua semper cupientia uendere laude :
Taurus simplicib⁹ donauit rura co'omis
Pacatis q̄ labor ueniet : nec pectora laudi
Sed terre tribuet partus . summittit aratris
Colla . iugum q̄ suis poscit ceruicibus ipse .